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Warsztaty źródłoznawcze „Historia oczami
»bezpieki«” – Warszawa, 22 listopada 2007 r.
Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w Warszawie przygotowało kolejne spotkanie w
ramach czwartej edycji warsztatów źródłoznawczych „Historia oczami »bezpieki«”,
przeznaczonych dla studentów wydziałów historii. Studenci mieli możliwość zapoznania się
z dokumentami wytworzonymi przez aparat bezpieczeństwa PRL, które znajdują się w
archiwum IPN. Warsztaty te to próba odpowiedzi na pytanie dotyczące znaczenia
dokumentacji „resortowej” w opisie rzeczywistości historycznej PRL. Cykl obejmuje sześć
półtoragodzinnych warsztatów, składających się z wprowadzenia w zagadnienie,
zapoznania uczestników z wybranymi dokumentami i ich omówienia (klasyfikacją pod
względem formalnym: pochodzenia, krytyki zewnętrznej i wewnętrznej, ukazania
problemów ich interpretacji, wiarygodności, możliwości weryfikacji oraz zagrożeń
związanych z upublicznieniem ich treści), dyskusji i podsumowania.

W dniu 22 listopada 2007 odbyło się spotkanie na temat: Akta Wojskowych Sądów
Rejonowych w Archiwum IPN (Jacek Pawłowicz – kierownik Referatu Wystaw,
Wydawnictw i Edukacji Historycznej OBEP IPN w Warszawie)

Terminy kolejnych warsztatów:

1. Służba Bezpieczeństwa wobec środowisk twórczych w PRL (20 grudnia 2007)
2. Kluby dyskusyjne intelektualistów w PRL (1956–1970) jako forma opozycji? (styczeń
2008)
3. Teczka „tajnego współpracownika”. Charakterystyka i krytyka na przykładzie materiałów
MSW z lat 70. (marzec 2008)
4. Demonstracje uliczne w czasie stanu wojennego w materiałach aparatu władzy (kwiecień
2008)

Miejsce i czas spotkań:
Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Warszawie, ul. Chłodna 51 (Warsaw Trade Tower),
sala konferencyjna 28 piętro, godz. 11.30–13.00.
Szczegółowe informacje i terminy spotkań będą ukazywać się na stronie internetowej IPN
(www.ipn.gov.pl) pod hasłem „zapowiedzi”.

Dodatkowe informacje i zgłoszenia:
Sławomir Stępień
tel. (0-22) 526-19-19
e-mail: slawomir.stepien@ipn.gov.pl
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